
Drahonín
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.414061N, 16.276905E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1208 (816 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 592 61

Adresa URL: www.drahonin.cz

Historie obce Drahonín
Drahonín je v dějinách uváděn poprvé v roce 1208 v listině olomouckého biskupa Roberta, v roce 1353
v držení místních vladyků. V roce 1593 se v obci připomíná pivovar, mlýn a dvůr. Ves souvisela
s nedalekým hradem Košíkovem, který byl koncem 15. století již pustý. Z mohutné hranolové věže se
do dnešní doby mnoho nedochovalo, i tak je veden jako kulturní památka. Z Drahonína se dá poměrně
dobrodružnou cestou sejít kolem kaskádovitého potoka s vodopády až do Trenckovy rokle, kde se podle
pověstí skrýval baron Trenck (1711-1749), velitel pandurů. Měl zde zakopat naloupený poklad, později po
zatčení byl vězněn na Špilberku, kde zemřel a bez hlavy je pohřben v kapucínské kryptě v Brně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7909/drahonin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:36:55


